
U C H W A Ł A Nr XXV/148/2021  

RADY GMINY TARNÓWKA 

z dnia 30 sierpnia 2021 r. 

 

 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2021 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(tj. Dz. U. z 2021 r. poz. 1372), art. 212, 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (tj. Dz. U. z 2021 r. poz. 305 ze zm.) Rada Gminy uchwala co następuje: 

§ 1. 1. W uchwale Nr XX/121/2020 Rady Gminy Tarnówka z dnia 29 grudnia 2020r. 

zmienionej: 

– zarządzeniem Nr 6/2021 Wójta Gminy Tarnówka z dnia 29 stycznia 2021 r., 
– zarządzeniem Nr 13/2021 Wójta Gminy Tarnówka z dnia 26 lutego 2021 r., 

– uchwałą Nr XXI/128/2021 Rady Gminy Tarnówka z dnia 11 marca 2021 r., 

– zarządzeniem Nr 17/2021 Wójta Gminy Tarnówka z dnia 31 marca 2021 r. , 

– uchwałą Nr XXII/133/2021 Rady Gminy Tarnówka z dnia 30 kwietnia 2021 r., 

– zarządzeniem Nr 18/2021 Wójta Gminy Tarnówka z dnia 30 kwietnia 2021 r. , 

– uchwałą Nr XXIII/138/2021 Rady Gminy Tarnówka z dnia 31 maja 2021 r., 

– zarządzeniem Nr 21/2021 Wójta Gminy Tarnówka z dnia 30 czerwca 2021 r. , 

– uchwałą Nr XXIV/144/2021 Rady Gminy Tarnówka z dnia 30 czerwca 2021 r., 

– zarządzeniem Nr 22/2021 Wójta Gminy Tarnówka z dnia 22 lipca 2021 r. , 

wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 zwiększa się dochody gminy o kwotę 100.975,41 zł, w tym: 

a) zwiększa się dochody bieżące o kwotę 71.343,69 zł, planowane dochody bieżące po 

zmianach wynoszą 14.570.567,76 zł, 

b) zwiększa się dochody majątkowe o kwotę 20.631,72 zł, planowane dochody majątkowe 

po zmianach wynoszą 2.058.763,72 zł, 

˗ zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały zmieniający załącznik Nr 1 do 

uchwały Nr XX/121/2020 Rady Gminy Tarnówka z dnia 29 grudnia 2020 r., 

c) planowane dochody ogółem po zmianach wynoszą 16.629.331,48 zł.  

2) w § 2 zwiększa się wydatki gminy o kwotę 565.975,41 zł, w tym: 

a) zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 208.975,41 zł, planowane wydatki bieżące po 

zmianach wynoszą 14.402.837,21 zł, 

b) zwiększa się wydatki majątkowe o kwotę 357.000 zł, planowane wydatki majątkowe po 

zmianach wynoszą 3.725.127,45 zł, 

˗ zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały zmieniający załącznik Nr 2 do 

uchwały Nr XXI/121/2020 Rady Gminy Tarnówka z dnia 29 grudnia 2020 r., 

c) planowane wydatki ogółem po zmianach wynoszą 18.127.964,66 zł. 

3) w § 3 ustala się deficyt budżetu w kwocie 1.498.633,18 zł, który zostanie sfinansowany 

przychodami z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 

wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach oraz z 

wolnych środków. 

 

§ 2. W § 12 pkt 1 zwiększa się rezerwę ogólną o kwotę 56.975,41 zł. Rezerwa ogólna po 

zmianach wynosi 61.102,41 zł. 



§ 3. W uchwale Nr XX/121/2020 Rady Gminy Tarnówka z dnia 29 grudnia 2020 r. § 4 

otrzymuje brzmienie: 

„Określa się łączną kwotę planowanych przychodów w kwocie 1.985.246,04 zł oraz łączną 

kwotę planowanych rozchodów w kwocie 486.612,86 zł”. 

zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały. 

 

§ 4. W uchwale Nr XX/121/2020 Rady Gminy Tarnówka z dnia 29 grudnia 2020 r. § 6 

otrzymuje brzmienie: 

„§ 6. Ustala się zestawienie planowanych dotacji udzielanych z budżetu Gminy: 

1) dotacje dla sektora finansów publicznych w kwocie 330.670 zł 

2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych w kwocie 125.626 zł”. 

zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały. 

 

§ 5. Załącznik Nr 8 do uchwały Nr XX/121/2020 Rady Gminy Tarnówka z dnia 29 grudnia 

2020r. otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 5 do niniejszej uchwały. 

 

§ 6. Załącznik Nr 9 do uchwały Nr XX/121/2020 Rady Gminy Tarnówka z dnia 29 grudnia 

2020r. otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 6 do niniejszej uchwały. 

 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Tarnówka. 

 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 1 109 322,60 32 000,00 1 141 322,60

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 712 979,00 32 000,00 744 979,00

2460

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych
do sektora finansów publicznych na realizacje zadań
bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych

0,00 32 000,00 32 000,00

758 Różne rozliczenia 5 730 772,00 56 975,41 5 787 747,41

75814 Różne rozliczenia finansowe 5 550,00 56 975,41 62 525,41

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

0,00 36 343,69 36 343,69

6330
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych
gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

0,00 20 631,72 20 631,72

75816 Wpływy do rozliczenia 1 300 000,00 0,00 1 300 000,00

6100
Dofinansowanie ze środków Rządowego Funduszu
Inwestycji Lokalnych

0,00 1 300 000,00 1 300 000,00

6290

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin,
powiatów (związków gmin, zwiazków powiatowo-
gminnych, związków powiatów), samorządów
województw, pozyskane z innych źródeł

1 300 000,00 -1 300 000,00 0,00

851 Ochrona zdrowia 20 748,00 3 000,00 23 748,00

85195 Pozostała działalność 20 748,00 3 000,00 23 748,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 20 748,00 -20 748,00 0,00

2180
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na
finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19

0,00 23 748,00 23 748,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 25 516,00 9 000,00 34 516,00

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 0,00 9 000,00 9 000,00

2460

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych
do sektora finansów publicznych na realizacje zadań
bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych

0,00 9 000,00 9 000,00

Razem: 16 528 356,07 100 975,41 16 629 331,48

BeSTia Strona 1 z 1

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXV/148/2021   
Rady Gminy Tarnówka z dnia 30.08.2021r. 
w sprawie zmian w budżecie gminy na 2021r.



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 1 688 432,05 65 000,00 1 753 432,05

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 1 407 112,45 25 000,00 1 432 112,45

4300 Zakup usług pozostałych 177 000,00 15 000,00 192 000,00

6230

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów
inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora
finansów publicznych

12 000,00 10 000,00 22 000,00

01095 Pozostała działalność 260 593,60 40 000,00 300 593,60

4300 Zakup usług pozostałych 907,80 40 000,00 40 907,80

600 Transport i łączność 838 674,00 42 000,00 880 674,00

60016 Drogi publiczne gminne 838 674,00 42 000,00 880 674,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 571 351,00 42 000,00 613 351,00

750 Administracja publiczna 2 281 043,00 25 000,00 2 306 043,00

75095 Pozostała działalność 112 860,00 25 000,00 137 860,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 27 000,00 25 000,00 52 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 542 119,00 90 000,00 632 119,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 541 119,00 90 000,00 631 119,00

4270 Zakup usług remontowych 500,00 15 000,00 15 500,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 454 000,00 75 000,00 529 000,00

758 Różne rozliczenia 76 034,00 56 975,41 133 009,41

75818 Rezerwy ogólne i celowe 76 034,00 56 975,41 133 009,41

4810 Rezerwy 46 034,00 56 975,41 103 009,41

851 Ochrona zdrowia 89 670,73 3 000,00 92 670,73

85195 Pozostała działalność 20 748,00 3 000,00 23 748,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 3 000,00 500,00 3 500,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 515,70 85,95 601,65

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 73,50 12,25 85,75

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 13 831,20 1 901,80 15 733,00

4300 Zakup usług pozostałych 3 327,60 500,00 3 827,60

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 341 822,00 9 000,00 350 822,00

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 0,00 9 000,00 9 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 9 000,00 9 000,00

BeSTia Strona 1 z 2

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXV/148/2021   
Rady Gminy Tarnówka z dnia 30.08.2021r. 
w sprawie zmian w budżecie gminy na 2021r.



921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 506 660,00 45 000,00 551 660,00

92116 Biblioteki 225 000,00 45 000,00 270 000,00

2480
Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej
instytucji kultury

225 000,00 45 000,00 270 000,00

926 Kultura fizyczna 1 146 700,00 230 000,00 1 376 700,00

92601 Obiekty sportowe 1 019 000,00 230 000,00 1 249 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 000 000,00 230 000,00 1 230 000,00

Razem: 17 561 989,25 565 975,41 18 127 964,66

BeSTia Strona 2 z 2



Przychody i rozchody budżetu 2021r.

Lp. Treść §
Plan

przed zmianą

zmniejszenie: "-" 

zwiększenie: "+"

Plan

po zmianie

1 2 3 4 5 6

1 520 246,04 465 000,00 1 985 246,04

1

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 

niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych 

ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 

określonymi w odrębnych ustawach

905 1 237 149,18 1 237 149,18

2
Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 

ustawy
950 223 280,00 465 000,00 688 280,00

3
Przychody ze spłat pożyczek i kredytów udzielanych ze 

środków publicznych
951 59 816,86 59 816,86

486 612,86 0,00 486 612,86

1 Udzielone pożyczki i kredyty 991 59 816,86 59 816,86

2 Spłaty kredytów i pożyczek krajowych 992 426 796,00 426 796,00

Przychody ogółem:

Rozchody ogółem:

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXV/148/2021 
Rady Gminy Tarnówka z dnia 30.08.2021 r.  
w sprawie zmian w budżecie gminy na 2021 r. 



Dział Rozdział Paragraf podmiotowa przedmiotowa celowa

1 2 3 4 5 6 7

801 80103 2310
Dotacja dla Gminy Złotów na zwrot kosztów 

utrzymania niepublicznego przedszkola
15 000

801 80104 2310

Dotacja dla Miasta i Gminy Jastrowie na zwrot 

kosztów utrzymania niepublicznego 

przedszkola

7 000

801 80104 2310
Dotacja dla Miasta Piła na zwrot kosztów 

utrzymania niepublicznego przedszkola
8 000

801 80113 2310
Dotacja dla Gminy Szydłowo na dowóz dzieci 

do szkoły
20 670

900 90026 2710

Dotacja dla Starostwa Powiatowego w 

Złotowie na likwidację wyrobów zawierających 

azbest

10 000

921 92116 2480
Dotacja dla Gminnej Biblioteki Publicznej i 

Ośrodka Kultury w Tarnówce
270 000

270 000 0 60 670

010 01008 2830

Dotacja dla Rejonowego Związku Spółek 

Wodno-Melioracyjnych na konserwację 

urządzeń - Gminna Spółka Wodna Tarnówka

10 626

010 01010 6230
Dofinansowanie do budowy przydomowych 

oczyszczalni ścieków
12 000

010 01010 6230 Dofinansowanie do budowy studni 10 000

921 92105 2360 Zadania z zakresu kultury 12 000

926 92605 2820 Dotacja na organizację imprez sportowych 81 000

0 0 125 626

270 000 0 186 296

Razem

Jednostki nie należące do sektora finansów publicznych

Ogółem

Zestawienie planowanych dotacji udzielanych z budżetu Gminy na 2021r.

Jednostki sektora finansów publicznych

Klasyfikacja
Treść

Kwota dotacji (w zł)

Razem

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr  XXV/148/2021 
Rady Gminy Tarnówka z dnia 30.08.2021r. 
w sprawie zmian w budżecie gminy na 2021r. 



Rozdział §

75816 6100
Dofinansowanie ze środków Rządowego Funduszu Inwestycji 

Lokalnych 
1 300 000,00

Dział Rozdział §

1 010 01010 6050 Budowa wodociągu w Tarnowcu 50 000,00

2 010 01010 6050 Budowa sieci wodociągowej rozdzielczej w m. Ptusza 307 500,00

3 010 01010 6050 Modernizacja hydroforni w Tarnówce 184 500,00

4 010 01010 6050 Modernizacja hydroforni i sieci wodociągowej w Tarnowcu 156 701,45

5 600 60016 6050 Budowa drogi w Tarnowcu 20 000,00

6 600 60016 6050 Budowa chodnika w Piecewie 60 000,00

7 600 60016 6050 Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Bartoszkowo 300 000,00

8 754 75412 6050 Budowa remizy OSP w Osówce 300 000,00

9 754 75412 6050 Termomodernizacja budynku OSP w Tarnówce 40 000,00

10 921 92109 6050 Termomodernizacja świetlicy wiejskiej w Węgiercach 70 000,00

11 926 92601 6050
Budowa zespołu boisk sportowych i urządzeń sportowych w m. 

Tarnówka
1 000 000,00

2 488 701,45

758

Klasyfikacja
Wyszczególnienie Plan

Plan dochodów ze środków Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych w 2021 r. 

Dział

Klasyfikacja
Lp. Nazwa zadania Plan

RAZEM

Plan wydatków finansowanych ze środków Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych w 2021 r. 

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr  XXV/148/2021 
Rady Gminy Tarnówka z dnia  30.08.2021 r. 
w sprawie zmian w budżecie gminy na  2021r. 



Dział Rozdział § Wyszczególnienie Plan

13 748,00

851 Ochrona zdrowia 13 748,00

85195 Pozostała dziełalność 13 748,00

2180 Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub 

dofinansowanie realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem 

COVID-19  

13 748,00

13 748,00

851 Ochrona zdrowia 13 748,00

85195 Pozostała dziełalność 13 748,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 3 500,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 601,65

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz Wsparcia 

Osób Niepełnosprawnych
85,75

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 733,00

4300 Zakup usług pozostałych 3 827,60

Dział Rozdział § Wyszczególnienie Plan

10 000,00

851 Ochrona zdrowia 10 000,00

85195 Pozostała dziełalność 10 000,00

2180 Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub 

dofinansowanie realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem 

COVID-19  

10 000,00

10 000,00

851 Ochrona zdrowia 10 000,00

85195 Pozostała dziełalność 10 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 000,00

WYDATKI

DOCHODY

WYDATKI

Plan dochodów i wydatków w budżecie Gminy Tarnówka na rok 2021 realizowanych 

w ramach środków otrzymanych z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19

1. Transport osób mających trudności z samodzielnym dotarciem do punktu szczepień przeciwko 

wirusowi SARS-CoV-2 oraz organizacji punktu informacji telefonicznej

2. Działania promocyjne, w tym organizacyjne, techniczne lub organizacyjno-techniczne, mające na celu 

zwiększenie liczby mieszkańców poddających się szczepieniu przeciw COVID-19

DOCHODY

Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XXV/148/2021 
Rady Gminy Tarnówka z dnia 30.08.2021 r.  
w sprawie zmian w budżecie gminy na 2021 r. 



U Z A S A D N I E N I E 

do uchwały Nr XXV/148/2021 Rady Gminy Tarnówka z dnia 30 sierpnia 2021 r.        

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2021 r. 

 

 

W związku z pismem Nr WFOS-II-DEP-JŚ/400/38/2021 z Wojewódzkiego Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu zaplanowano pomoc finansową w 

kwocie 32.000 zł na rok 2021 na zadanie pn. „Usuwanie Barszczu Sosnowskiego na terenie 

gminy Tarnówka” (rozdział 01095 § 2460). Po stornie wydatków zadanie zaplanowano w 

rozdziale 01095 § 4300.  

Na podstawie pisma Nr FB-I.3111.221.2021.3 z dnia 2.08.2021 r. od Wojewody 

Wielkopolskiego otrzymano dotację w kwocie 56.975,41 zł jako zwrot części wydatków 

wykonanych w ramach funduszu sołeckiego w 2020 r. Środki te po stronie wydatków zostaną 

przeniesione do rezerwy ogólnej (rozdział 75814). 

Wprowadza się dochody bieżące z tytułu środków z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu na uruchomienie i prowadzenie punktu 

konsultacyjno – informacyjnego dotyczącego programu „Czyste powietrze” w kwocie 9.000 zł 

(rozdział 90005). 

Wprowadza się do budżetu gminy środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 w 

wysokości 3.000 zł oraz wydatki z tego tytułu zgodnie z załącznikiem Nr 6 do niniejszej 

uchwały (rozdział 85195 § 2180). 

W zawiązku ze zmianami w klasyfikacji budżetowej dostosowuje się klasyfikacje 

dochodów dotyczących środków otrzymanych z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych i 

przenosi się środki z § 6290 do § 6100 oraz dostosowuje się klasyfikacje dochodów dotyczących 

środków otrzymanych z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 i przenosi się środki z § 0970 do 

§ 2180.   

Zmienia się nazwy dwóch zadań  finansowanych z Rządowego Funduszu Inwestycji 

Lokalnych: „Przebudowa drogi w miejscowości Bartoszkowo” na „Przebudowa drogi gminnej w 

miejscowości Bartoszkowo” oraz „Budowa boiska wielofunkcyjnego w Tarnówce” na „Budowa 

zespołu boisk sportowych i urządzeń sportowych w m. Tarnówka”, zgodnie z załącznikiem Nr 5 

do uchwały.  

 Wprowadza się do budżetu gminy po stronie przychodów kwotę 465.000 zł, która 

stanowi część wolnych środków wynikających z nadwyżki środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu gminy (załącznik Nr 3 do uchwały). Kwotę tą przeznacza się na następujące 

zadania: 

– rozdział 01010 § 4300 – usługi związane z poprawą drożności studni chłonnych w 

przydomowych oczyszczalniach ścieków w Płytnicy – kwota 15.000 zł, 

– rozdział 01010 § 6230 – dotacja na budowę studni – kwota 10.000 zł, 

– rozdział 01095 § 4300 – wkład własny do zadania „Usuwanie Barszczu Sosnowskiego na 

terenie gminy Tarnówka” – kwota 8.000 zł, 

– rozdział 60016 § 6050 – budowa chodnika w Piecewie – kwota 42.000 zł, 

– rozdział 75095 § 4170 – umowy zlecenia i o dzieło zawierane przez Wójta – 25.000 zł, 

– rozdział 75412 § 4270 – usługi remontowe w budynku OSP Tarnówka – 15.000 zł, 

– rozdział 75412 § 6050 – przebudowa podjazdu w OSP Tarnówka – 75.000 zł, 



– rozdział 92116 § 2480 – zwiększenie dotacji na bieżącą działalność Gminnej Biblioteki 

Publicznej i Ośrodka Kultury w Tarnówce – kwota 45.000 zł, 

– rozdział 92601 § 6050 – zadanie „Budowa zespołu boisk sportowych i urządzeń sportowych 

w m. Tarnówka” zwiększa się o kwotę 230.000 zł, w związku z rozstrzygnięciem 

przetargowym. 


	Nr 148 - w sprawie zmian w budżecie 2021
	Załącznik Nr 1 - dochody
	Załącznik Nr 2 - wydatki
	Załącznik Nr 3 - przychody i rozchody budżetu w 2021r
	Załącznik Nr 4 - dotacje z budżetu w 2021r
	Załącznik Nr 5 - środki z RFIL w 2021r
	Załącznik Nr 6 - COVID-19
	Uzasadnienie - w sprawie zmian w budżecie 2021

